—1—

华师〔2014〕143号

各学院、各部处、各单位：

根据教育部《高等学校学术委员会规程》和《华南师范大学

学术委员会章程（试行）》的规定，经二级单位民主推荐、全校

教授代表大会民主选举，产生华南师范大学第七届学术委员会；

经华南师范大学第七届学术委员会第一次全体委员会议民主选

举，产生校学术委员会主任委员和副主任委员；经华南师范大学

第七届学术委员会第一次主任委员扩大会议研究通过，产生各专

门委员会委员名单。

    现将华南师范大学第七届学术委员会及各专门委员会组成

人员名单公布如下：

    一、华南师范大学第七届学术委员会

—2—

主任委员：莫  雷

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

王小菁  尹景学  卢晓中  刘  鸣  陈金龙  顾凤龙

委员（按姓氏笔画排序）：

王金红  王葆华  方少华  左双文  龙  程  冯启理

邢  达  吕晓旭  朱  竑  刘承宜  汤  庸  苏严惠

李永杰  李伟善  肖  化  沈文淮  张  萍  张永忠

陈文海  范冬萍  范冰冰  周国富  周厚云  周爱光

胡中锋  胡社军  胡泽洪  胡钦太  徐晓东  高  波

唐志列  黄慕雄  扈中平  彭璧玉  董志强  戴伟华

二、学科规划与学术发展专门委员会

主任委员：卢晓中

副主任委员：肖  化  李伟善

常务委员（按姓氏笔画排序）：

王金红  左双文  冯启理  黄慕雄

委员（按姓氏笔画排序）：

王笑君  水玲玲  左鹏军  石  磊  兰  胜  李金涛

吴宏海  吴超林  何先友  谷红丽  陆作生  周  波

单志龙  黄汉华  谌新民  彭长连  董国安  蓝宇蕴

三、教学指导与人才培养专门委员会

主任委员：王小菁

副主任委员：胡社军  沈文淮  范冬萍

—3—

常务委员（按姓氏笔画排序）：

吕晓旭  苏严惠  张  萍  高 波

委员（按姓氏笔画排序）：

朱鮀华  李董辉  杨忠伟  肖  鹏  吴智刚  张  强

张正栋  张庆海  张敏强  陈  伟  陈启买  郑  航

高  峰  蒋运承  程振源  焦建利  曾二秀  谢少威

蔡跃鹏  熊建文  魏则胜

四、学位评定委员会

主任委员（主席）：刘  鸣

副主任委员（副主席）：肖  化  汤  庸  戴伟华

常务委员（按姓氏笔画排序）：

方少华  胡中锋  唐志列

委员（按姓氏笔画排序）：

王  涛  王英强  冯巨章  刘纪显  李来胜  李韶山

杨晓生  肖  鹏  吴剑丽  张来仪  陈世放  赵建华

钟  巍  钟丽云  段吉方  袁平之  葛新斌  熊建文

五、职称评聘与教师发展专门委员会

主任委员：陈金龙

副主任委员：胡钦太  邢  达

常务委员（按姓氏笔画排序）：

王葆华  范冰冰  胡泽洪  彭璧玉

委员（按姓氏笔画排序）：

—4—

丁时进  王海英  邓星华  朱  琪  刘  柳  张  卫

张庆茂  陈少华  陈永鸿  林晓凤  林钰源  周  榕

赵  敏  俞  英  徐颂军  董  标  潘中良  人事处处长

六、科研评价与社会服务专门委员会

主任委员：顾凤龙

副主任委员：朱  竑  扈中平

常务委员（按姓氏笔画排序）：

刘承宜  陈文海  周国富  董志强

委员（按姓氏笔画排序）：

王安利  孔义龙  刘同舫  刘志铭  阳成伟  孙丰强

李述体  杨爱平  何琴玉  张玉金  陈同生  范  方

周炽成  聂瑞华  曹宗平  谢幼如  詹春燕  黎  稳

七、学术道德与学术仲裁专门委员会

主任委员：尹景学

副主任委员：李永杰  周爱光

常务委员（按姓氏笔画排序）：

龙  程  张永忠  周厚云  徐晓东

委员（按姓氏笔画排序）：

尹树广  李  玲  李续娥  杨丽庭  陈  浩  陈长琦

郑希付  胡劲松  徐学平  高兴森

                                   华南师范大学

                           2014 年 10 月 22日

—5—

—6—

华南师范大学校长办公室                     2014年10月23日印发

责任校对：龙海涛 邓静薇